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Nr 249

AvherrLorentzonm.fi., om anslag till Aktiebolaget Atomenergi 
för provborrningar i det s. k. Tåsjö-området.

Under senare år har det främst varit AB Atomenergi som svarat för uran- 
prospekteringen i vårt land. Det har skett i full överensstämmelse med Sve
riges geologiska undersöknings (SGU) egen prospekteringsorganisation.

Geologiska undersökningar efter uran har i AB Atomenergis regi pågått 
sedan år 1957 i västra Ångermanland och angränsande områden i Väster
botten och Jämtland. I det s. k. Tåsjö-området påträffades uranhaltiga berg
arter med ett uraninnehåll ända upp till 1 000 gram per ton eller tre gånger 
så hög uranhalt som vid Banstad. Vid företagna provborrningar har även 
hittats en uranhaltig zon som kan ge fosforit som biprodukt.

De ekonomiska anslagen är dock slut, och verksamheten i Tåsjö-området 
har måst inställas. De uppvaktningar som gjorts inför Norrlandsfonden 
för att därifrån erhålla anslag till fortsatt prospekteringsverksamhet har 
hittills inte lett till positivt resultat.

Från såväl SGU som AB Atomenergi hävdas att denna uranprospektering 
bör fortsätta. Vad AB Atomenergi beräknas behöva för fortsatta borrnings- 
undersökningar i Tåsjö-området är ett ekonomiskt anslag på 103 000 kr. 
per år om driften skall pågå under ett skift eller under en treårsperiod 
309 000 kr. Fördelaktigare vore givetvis att kunna bedriva provborrningar un
der två skift. Kostnaderna skulle då bli 206 000 kr. per år och under en 
treårsperiod 618 000 kr. Vi förordar det senare alternativet såsom varande 
det fördelaktigaste. Dessa provborrningar avser endast en geologisk under
sökning av området.

Självklart skulle lönande malmfyndigheter med därpå följande bryt
ningar ha den största betydelse för sysselsättning i bygder som sedan lång 
tid tillbaka drabbats hårt av arbetslöshet och undersysselsättning. Frågan 
om rika malmfyndigheter — i detta fall uran — är av största betydelse för 
hela vårt land framför allt i en tid då bränsleförsörjningen i atomåldern 
blir av allt större betydelse.

Flera andra länder har på senare tid igångsatt en omfattande uranpro
spektering. Detta gäller inte endast USA. Vi vill i detta sammanhang nämna 
exempel på länder som för uranprospektering utanordnat årliga statliga an
slag, nämligen Spanien 18 milj. kr., omräknat i svenska kronor, Frankrike 
11 milj. kr., Portugal 10 milj. kr. likaledes omräknat i svenska kronor.



Med stöd av det ovan anförda föreslår vi,
att riksdagen i princip beslutar om ett anslag under en 

treårsperiod till AB Atomenergi avsett för provborrningar 
i det s. k. Tåsjö-området i enlighet med vad i denna motion 
anförts, samt

att för budgetåret 1966/67 anvisas ett anslag av 206 000 kr.

Stockholm i januari 1966
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Gustav Lorentzon Helmer Holmberg Henning Nilsson


